

Vragen Notu van Inzettingen Aanbesteding uitvoeren groot volume laboratoria covid-19 versie 1.0

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
47	Beschrijvend document Par. 4 - Aantekening informatie toewijzing teststromen	Aanbesteder maakt melding van een werkgroup teststromen COVID-19. De toewijzing van teststromen is een kritisch onderdeel van het grootschalig testen. Deze werkgroep is volgens een nieuw bericht LDCB d.d. 14 augustus 2020 al gestart. De eerste melding van werkgroep teststromen is van 2019, hoe kan het zijn dat deze werkgroep nu een voorstel doet om de kennis die zij al hebben verworven en hun eigen werkplan in deze werkgroep. 1) Op basis van welke criteria is deze werkgroep samengesteld? 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	1. De werkgroep teststromen COVID-19 (WTC-19) bestaat uit 3 vertegenwoordigers vanuit GGD GHOR, 3 vertegenwoordigers vanuit de laboratoria (1 pandemie lab, 1 pooling lab en 1 niet-pooling lab), en vertegenwoordigers vanuit LDCB. Kennis van het specifieke werkveld en draagvlak vanuit laboratoria waren criteria om leden te selecteren. 2. Nee, zie 1. 3. Zie 1. 4. Kennis 5. De WTC-19 is breed samengesteld, waardoor de hele keten en ook alle belangen worden overleden. Er wordt gewerkt vanuit algemene uitgangspunten. Besluiten worden gemotiveerd vastgelegd. 6. Bijlage voor beschrijvers relevante informatie wordt gedeeld. Zie daarom ook het nieuw toegevoegde document, bijlage 13, ter informatie. 7. De WTC-19 zal de voorstellen niet beoordelen of te zien krijgen. Dit zal niet worden gedeeld met anderen. 8. Over welke voorstellen heeft u het hier? De WTC-19 beoordeelt de aanbestedings voorstellen niet.
48	Beschrijvend document Par. 1 - Aantekening informatie toewijzing teststromen	Aanbesteder beschrijft dat de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren. 1) Op basis van welke criteria is deze werkgroep samengesteld? 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	1. Het LDCB verdeelt materialen en middelen, niet de WTC-19. Daarbij wordt vanuit het handelsbelang gekeken naar de testcapaciteit bij de verdeling van schaarse middelen. 2. Ja, zie 1. 3. Ja, zie 1. 4. Het te beoordelen is geassocieerd met de teststromen die op het moment worden ingezet, dus niet voor teststromen naar alle laboratoria. Als een laboratorium minder dan 30% van haar capaciteit krijgt aangeboden gaat dit ten koste van efficiënt gebruik van mens en materiaal. Indien de benodigde capaciteit in Nederland dusdanig groot zullen laboratoria die niet bij de beschikbare capaciteit, worden afgekeurd. 5. Zie 3. 6. Zie de antwoorden op vragen 1-4.
49	Beschrijvend document Par. 1 - Aantekening informatie toewijzing teststromen	Aanbesteder beschrijft dat de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren. 1) Op basis van welke criteria is deze werkgroep samengesteld? 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	1. Zie antwoord op vraag 45 en 48. 2. Ja, deze maken een gelijke kans. 3. Het gaat inderdaad om 24 uur na afname van de test dat de uitslag in Coronit geprojecteerd moet zijn.
50	Beschrijvend document Par. 4 - Buiten de scope van de Dienst	Wij verzoeken Aanbestedende te beschrijven in specifieke wet beoogd wordt met de samenwerking tussen overige moleculaire medisch microbiologische capaciteit en hoe en in welke mate deze van invloed zijn op de Opdracht.	De Aanbestedende Dienst neemt aan dat deze vraag betrekking heeft op de scope in het beschrijvende document. In het beschrijvende document wordt expliciet buiten scope van de opdracht genoemd: "Overige moleculaire medisch microbiologische diagnostiek waaronder andere respiratoire virussen". Dit omdat de financiering van de opdracht enkel de moleculaire diagnostiek van COVID-19 voor pooling betreft en niet eventueel samenhangende andere diagnostiek. Denk hier bijvoorbeeld aan moleculaire diagnostiek voor Influenza virussen. Als in dit voorbeeld gelijktijdig (in bv multiplex reactie) COVID-19 en Influenza wordt getest, dan valt enkel de COVID-19 test onder de scope van deze aanbesteding.
51	Beschrijvend document Par. 4 - Uiteenzetting voor financiering	Aanbesteder stelt voor de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren. 1) Op basis van welke criteria is deze werkgroep samengesteld? 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	Er wordt naast de beschikbaarheidsfinanciering van € 100.000,- per dag, ook voor financiering ter beschikking gesteld. Dit is naar indiens van de Aanbestedende voldoende aangezien de investering naar de eerste 2000 het hoogst zullen zijn. Daarna zijn de investeringen om verder op te schalen minder. Investeren in de procedures voor het poolen zijn dan al in werking en ingeticht, niet dit zal niet naar rato gekanteerd worden.
52	Beschrijvend document Par. 4 - Uiteenzetting voor financiering	Aanbesteder stelt dat de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren. 1) Op basis van welke criteria is deze werkgroep samengesteld? 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	Als de prevalentie stijgt boven de 5% dan heeft poolen weinig meerwaarde. Boven deze grens kan niet meer gepoold worden, en onder deze grens wordt geen extra toelag toegekend. De kosten voor het extra enkel testen van positieve uitslagen is meegenomen in de OMS. Vergoeding wordt dekkend geacht bij prevalentie tot 5%. Daarboven wordt er niet gepoold. Bij lagere prevalenties is de vergoeding dus zelfs ruim te noemen.
53	Beschrijvend document Par. 4 - Uiteenzetting voor financiering	In de grafiek en de tabel staat 1.000 personen te testen per dag. 1) Hoe wordt de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren. 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	Het gaat hier om 1000 monsters in totaal die gepoold worden. Dus bijv. 250 pools van 4.
54	Beschrijvend document Par. 4 - Uiteenzetting voor financiering	Het LDCB heeft een lijst met de beschikbare LCT's (zie bijlage 13) en de LCT's die in de toekomst beschikbaar zijn. 1. Welke middelen worden door LCT ingezet bij de uitvoering van pooling? Wat geldt dit ook voor swabs en buizen? Wij verzoeken dit nadert te specificeren. 2. Hoe worden deze middelen verwerkt rekening houdend met de capaciteit van de pooling laboratoria en de teststromen? 3. Dien deze middelen aangevoerd te worden door de pooling lab? Zo ja, dan vragen wij: Aanbestedende Dienst van de middelen die aangevoerd dienen te worden de kosten van de middelen die worden ingezet te kunnen worden. Indien deze middelen niet worden ingezet, worden deze middelen niet ingezet. 4. Indien kostprijsverschillen, is dit van invloed op de vergoeding per test?	1. LCT koopt geen middelen in specifiek voor pooling labs, maar poolingslabs mogen van de middelen die LCT inkoopt wel gebruik maken. De middelen die LCT koopt zijn gemeenschappelijk, en dus niet platform specifiek. 2. LDCB maakt gebruik van een allocatiemodell voor toewijzing van schaarse supplies. Hierin wordt rekening gehouden met de reguliere en kritieke COVID-diagnostiek die voorrang heeft. Vervolgens wordt er gekeken naar de actuele en verwachte vraag naar COVID-diagnostiek, waarbij ook de mogelijkheid om op schaarse middelen te besparen dan wel deze zo efficiënt mogelijk in te zetten wordt meegenomen. Swabs en afnamebuizen zijn niet schaars (meer) en zijn in voldoende mate beschikbaar via de bestelportal van Ommed/ QMS. 3. De beschikbare artikelen en bijbehorende prijzen staan op de bestelportal van Ommed/ QMS. 4. Indien prijzen van de bedoelde generieke middelen duurder danwel goedkoper worden is dat geen reden tot aanpassing van de vergoeding per test.
55	Beschrijvend document Par. 4 - Uiteenzetting voor financiering	Het LDCB heeft een lijst met de beschikbare LCT's (zie bijlage 13) en de LCT's die in de toekomst beschikbaar zijn. 1. Welke middelen worden door LCT ingezet bij de uitvoering van pooling? Wat geldt dit ook voor swabs en buizen? Wij verzoeken dit nadert te specificeren. 2. Hoe worden deze middelen verwerkt rekening houdend met de capaciteit van de pooling laboratoria en de teststromen? 3. Dien deze middelen aangevoerd te worden door de pooling lab? Zo ja, dan vragen wij: Aanbestedende Dienst van de middelen die aangevoerd dienen te worden de kosten van de middelen die worden ingezet te kunnen worden. Indien deze middelen niet worden ingezet, worden deze middelen niet ingezet. 4. Indien kostprijsverschillen, is dit van invloed op de vergoeding per test?	LCT koopt buizen met gly medium, en universeel transportmedium in. LCT koopt geen transportmedium in met platformspecifiek. De bijbehorende prijs wordt niet ingekocht omdat omdat deze platformspecifiek is. Gelijk speelt wordt gekocht door de lab's bijbehorende zelf moeten inkopen.
56	Beschrijvend document Par. 5	1) Kan Aanbestedende specifiek een test vaststellen voor de werkgroep teststromen COVID-19? 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	In het Beschrijvend Document in paragraaf 5 is vermeld: "medewerkers van of bij" en dit betekent in en of externe medewerkers van VWS, voor zover het de aanbesteding (project) betreft. Het betreft dus geen GGD'en, het LDCB of andere werkgroepen. Dit contactverbod voor wat betreft de aanbesteding is vastgelegd in het Beschrijvende Document om ervoor te zorgen dat er een 'equal level playing field' is.
57	Beschrijvend document Par. 7.2 - Geschiktheid 4	Inscrivier dient bewijs aan te leveren dat 500 individuele Covid-19 (SARS-CoV-2) testen per dag uitgevoerd kunnen worden voor GGD-teststromen. 1) Hoe wordt de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren. 2) Is de naam gerechtigd aan de omvang en capaciteit van het pooling-lab? Zo niet, waarom dan wel? 3) Welke kennis is nodig om in deze werkgroep onze te kunnen nemen? 4) Hoe kunnen beschrijvers in aanmerking komen voor in deze werkgroep deel te kunnen nemen? 5) Hoe kan de aanbestedende dienst de eigen belangen van de vertegenwoordiger(s) niet van invloed zijn op de afwijking? 6) Voor de objectiviteit van de aanbesteding verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie die tot op heden is gedeeld en besproken wordt te delen met de potentiële beschrijvers. Daarnaast ook de besluiten voor de oprichting van de teststromen in de voorperiode die in juli 2020 zijn vastgesteld in de stuurgroep LCT en de DPG-rap van de GGD GHOR (zie LDCB document d.d. 27.07). Mocht Aanbestedende dienst wilt niet doen, vragen wij: Aanbestedende te beargumenteren waarom dit niet wordt gedaan en hoe de objectiviteit georgie bij dit wordt voldaan aan de aanbestedende dienst. 7) Welke voorstellen past de werkgroep aanbrengen? Betreft de de instrumenten die beschrijvers inzetten? Voorstellen betreffen beschrijvers en verzoeken wij de aanbestedende dienst informatie. Het is niet acceptabel dat deze worden gedeeld met anderen. 8) Hoe wordt Aanbestedende te verzoeken, licht de van de groep voor controle? Kun je hiervoor juridisch sluitende voorstellen maken in de aanbesteding 'spoke' model? 9) Hoe wordt de aanbestedende dienst de van de werkgroep teststromen COVID-19 dit kan te prioriteren.	1. Bewijs voor deze minimale capaciteit dient aangeleverd te worden op het moment in schrijven. 2. Het omslagpunt om poolen van 6 monsters rendabel te maken ligt, afhankelijk van de kostprijzen van de screenings- en test, bevestigings- en test, bij een prevalentie van 5%. Er zal een projectgroep pooling komen waarin dit proces zal worden vastgelegd. Hierin zullen adviezen komen hoe om te gaan met de prevalentie en de desbetreffende poolgrootte en/of omschakelen naar individuele testen. De beschrijver committeert zich aan minimaal van 2500 monsters van burgers tot een prevalentie van 5%.

		DATE OF FIRST POSTIONING (DD-MMM-YY)	DATE OF FIRST POSTIONING (DD-MMM-YY)
--	--	--	--

The timeline illustrates the progression of the COVID-19 pandemic from January 2020 to May 2020. Key events include the first case in January, the declaration of a public health emergency in March, and the implementation of various measures such as social distancing, mask-wearing, and lockdowns. The timeline also shows the impact of these measures, including a decline in new cases and a reduction in deaths.

[illegible]

